
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KỲ ANH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:        /QĐ-XPHC Kỳ Anh, ngày       tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Xử phạt vi phạm hành chính 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Điều 38, Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi 

phạm hành chính 2012 (sửa đổi, bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán 

hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng (sửa đổi, bổ sung theo 

Nghị định 17/2022/NĐ-CP ngày 31/01/2022 của Chính phủ); 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 03/BB-VPHC do Công an xã Kỳ 

Thượng lập ngày 13/01/2025; 

Theo đề nghị của Công an huyện Kỳ Anh tại văn bản số 33/CAH ngày     

14/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. 

1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây: 

Họ và tên:  Vũ Đức Hùng                           Giới tính: Nam 

Ngày, tháng, năm sinh: 16/07/2001             Quốc tịch: Việt Nam 

Nghề nghiệp: Lao động tự do 

Nơi ở hiện tại: Thôn Phúc Thành 1, xã Kỳ Thượng, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh. 

Số định danh cá nhân/CMND/Hộ chiếu: 042201004707; ngày cấp: 18/07/2022; 

nơi cấp: Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Tàng trữ hàng cấm (3,66kg 

pháo nổ) xảy ra ngày 20/12/2024 tại thôn Tiến Thượng, xã Kỳ Thượng, huyện 

Kỳ Anh, tỉnh Hà Tĩnh. 

3. Quy định tại: Điểm c, khoản 5 và điểm b, khoản 10, Điều 8 Nghị định 

98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và 

bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng.   

4. Các tình tiết tăng nặng: Không. 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 



2 

 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 40.000.000 đồng (Bằng chữ: Bốn 

mươi triệu đồng) theo quy định tại điểm c, khoản 5 và điểm b, khoản 10, Điều 8 

Nghị định 98/2020/NĐ-CP ngày 26/8/2020 của Chính phủ. 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không. Lý do: Tang vật vi phạm hành chính 

đồng thời là vật chứng trong vụ án hình sự nên được xử lý theo quy định của Bộ 

luật Tố tụng hình sự. 

c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Không. Lý do: Hành vi vi phạm không 

phát sinh số lợi bất hợp pháp. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Vũ Đức Hùng là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 

Quyết định này để chấp hành.  

Ông Vũ Đức Hùng phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định này; nộp số 

tiền bị xử phạt vào Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) 

Chi nhánh Nam Hà Tĩnh, thôn Xuân Thọ, xã Kỳ Tân, huyện Kỳ Anh, tỉnh Hà 

Tĩnh trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt. Quá thời 

hạn nêu trên, ông Vũ Đức Hùng không tự nguyện chấp hành sẽ bị áp dụng biện 

pháp cưỡng chế và chịu chi phí cưỡng chế theo quy định của pháp luật. 

Ông Vũ Đức Hùng có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với 

Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) Chi 

nhánh Nam Hà Tĩnh, để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Công an huyện Kỳ Anh để chủ trì chỉ đạo, tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Công an huyện; 

- Phòng Tư pháp; 

- VP HĐND-UBND huyện; 

- Lưu: VT./. 

 CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Linh 

    

 

 

 

  

 

 



3 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho <cá nhân/người đại diện của tổ chức>(**) 

bị xử phạt vào hồi ........ giờ ……... phút, ngày ……../……...../........... 

 

 

 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 

 

 


		2025-01-24T09:45:12+0700


		2025-01-24T15:33:26+0700


		2025-01-24T16:18:12+0700


		2025-01-24T16:18:30+0700


		2025-01-24T16:19:19+0700




